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   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Modernizacja odcinków dróg 
wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 953 w m. Skawina 
(nr ZDW-DN-4-271-40/21)   

 
Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 
niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej 
odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego 
(numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego): 

 
Pytanie nr 4 
Dotyczy wzór umowy §5 ust. 3 pkt. 3): Prosimy o skrócenie terminu do 7 dni biorąc pod uwagę 
że termin realizacji przedmiotu umowy wynosi jedynie 30 dni Wykonawca zatem już w dniu 
zawarcia umowy musiałby zgłosić podwykonawcę. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę wskazanego w pytaniu zapisu § 5 ust. 3 
pkt 3 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób tam określony. 
Zaznacza się, iż wskazany tam obecnie termin 30-dniowy wynika z bezwzględnie obowiązujących 
przepisów prawnych, w szczególności art. 6471 KC i jest zwyczajowo praktykowany w obszarze 
monitoringu podwykonawstwa na gruncie umów o roboty budowlane. Jednocześnie Zamawiający 
nadmienia, iż w ramach procesu monitoringu umów podwykonawczych na gruncie niniejszej 
umowy wykonując przewidziane czynności i działania z tym związane będzie miał na uwadze 
kontekst terminu realizacji zamówienia oraz potrzebę sprawnej organizacji toku jego wykonywania.  

 
Pytanie nr 5 
Dotyczy wzór umowy §5 ust. 3 pkt. 3): Prosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie 
zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża 
proces związany z dochowaniem formalności, biorąc pod uwagę że termin realizacji przedmiotu 
umowy wynosi jedynie 30 dni Wykonawca zatem już w dniu zawarcia umowy musiałby zgłosić 
podwykonawcę. 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 4. 

 
Pytanie nr 6 
Dotyczy wzór umowy §8 ust.1 pkt. a): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie 
od zgłoszenia Zamawiający będzie dokonywał odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu będzie dokonywany 
w terminie niezwłocznym, maksymalnie do 3 dni roboczych od momentu zgłoszenia. 
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Pytanie nr 7 
Dotyczy wzór umowy §11 ust.6: Prosimy o modyfikację zapisu, iż zabezpieczenie staje 
się własnością Zamawiającego w części odpowiadającej wartości roszczeń z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania umowy (w tym zgodnego z umową wykonania robót) lub roszczeń 
z tytułu rękojmi za wady i gwarancji jakości. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną modyfikację zapisu § 11 ust. 6 wzoru 
umowy (zał. nr 8 SIWZ) z uwagi na brak uzasadnienia i potrzeby takiej zmiany. 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z ustawowo przyznanymi uprawnieniami Zamawiający 
ma możliwość zatrzymania całego zabezpieczenia należytego wykonania umowy w momencie 
zaistnienia okoliczności / sytuacji zabezpieczonej tą instytucją, natomiast jeżeli po ustaleniu 
ostatecznie zakresu i poziomu zaspokojenia posiadanych z tego tytułu roszczeń (np. po usunięciu 
skutków nienależytego wykonania zamówienia lub niewykonania zobowiązań z tytułu rękojmi) 
pozostaną niewykorzystane w tym celu środki z zabezpieczenia Zamawiający będzie zobowiązany 
je rozliczyć (w tym zwrócić środki niewykorzystane). 

 
Pytanie nr 8 

Dotyczy wzór umowy §12 ust.7 pkt. a): Wnosimy o modyfikację, że zabezpieczenie nastąpi 
na koszt strony z przyczyn której nastąpiło odstąpienie. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną modyfikację zapisu § 12 ust. 7 lit. a wzoru 
umowy (zał. nr 8 SWZ). 

 
Pytanie nr 9 

Dotyczy wzór umowy §13 ust.6: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający 
przedłuży 14 dniowy termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą 
wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie? 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż we wzorze umowy (zał. nr 8 SWZ) znajduje się określenie ogólnych 
(standardowych) terminów na usunięcie wad i usterek, przy czym terminy te wskazane zostały 
na okoliczność niewyznaczania w danej sprawie terminu indywidualnego – powołany w pytaniu 
zapis wskazuje właśnie, że Wykonawca jest zobowiązany do nieodpłatnego usunięcia wad 
w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, a jedynie w przypadku braku wyznaczenia 
takiego terminu, w terminie do 14 dni od daty powiadomienia. Zamawiający potwierdza zatem, 
iż biorąc pod uwagę charakter wady i wymogi technologiczne jej usunięcia uzasadniające 
wskazanie terminu dłuższego, niż terminy ogólne wskazanie w umowie (w tym termin wskazany 
w § 13 ust. 6 wzoru umowy), wyznaczany w konkretnej sprawie termin konieczny na jej usunięcie 
będzie dostosowany do przedmiotu wady, co będzie przedmiotem bieżących uzgodnień na gruncie 
współpracy umownej. 

 
Pytanie nr 10 
Dotyczy wzór umowy §14 ust.2 pkt. 11: Prosimy o wskazanie minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia stron zgodnie z art. 433 pkt. 4) ustawy PZP. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 14 ust. 2 pkt 11 wzoru umowy 
(zał. nr 8 SWZ) w kontekście wskazanym w pytaniu – z uwagi na brak uzasadnienia i potrzeby 
takiej zmiany, nadmieniając przy tym, iż do zapisu tego nie ma zastosowania powołana w pytaniu 
norma art. 433 pkt 4 ustawy PZP. Wskazany przepis statuuje zakaz umownego kreowania 
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możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej 
wartości lub wielkości świadczenia stron, czyli zgodnie z literalnym brzmieniem tej normy prawnej 
odnosi się do ewentualnych jednostronnych działań / decyzji Zamawiającego (np. zastrzeżenia 
o możliwości niezrealizowania całości zamówienia), wyznaczając ich granice. Tymczasem cały 
§ 14 wzoru umowy dotyczy możliwości dokonywania zmian postanowień umowy w trybie 
porozumienia obu stron umowy – Zamawiającego i Wykonawcy – poprzez zawarcie stosownych 
aneksów. Kwestia ewentualnego ograniczenia przedmiotu umowy zgodnie z zapisami § 14 wzoru 
umowy nie może nastąpić zatem w trybie jednostronnego działania Zamawiającego, ale wymaga 
współdziałania stron, przez co zapisy § 14 (w tym wskazany w pytaniu zapis § 14 ust. 2 pkt 11) 
wzoru umowy nie są powiązane z art. 433 pkt 4 ustawy PZP. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
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